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مقصر ما هستیم نه آمریکا| از آمریکا و اسرائیل نمی‌ترسم؛ از دعوا و اختلافات داخلی می‌ترسم| قدر ما این نیست که

دیگران بچه‌هایشان را درست آموزش بدهند اما ما یک عده آدم خودباخته، فریب‌خورده، ضعیف و پرادعا تربیت کنیم.

«مسعود پزشکیان» رئیس جمهور در اصفهان؛ 

«مسعود پزشکیان» در نشست توسعه عدالت آموزشی که با حضور مدیران کل آموزش و پروش سراسر کشور
دv اصفهان اظهار داشت:

اگر در کارها موفق شویم حاصل مدیریت صحیح است و اگر شکست بخوریم نیز نتیجه مدیریت است. در علم مدیریت
می‌گویند که ۹۰ درصد پیشرفت و یا شکست یک سازمان به مدیریت وابسته است.

به گزارش اسپادانا خبر، وی افزود:

مدیران ارشد باید این باور را داشته باشند در حدی که می‌توانند، بهترین را بسازند و این کاملا به نگاه ما وابسته است، اینکه
چگونه می‌بینیم و چه می‌بینیم. چرا باید بچه‌های ما آموزش درستی نداشته باشند، چرا باید ندانند، نتوانند و نخواهند؟ چه کسی

باید روحیه پیشرفت را در بچه‌های ما زنده کند و چگونه می‌توان این کار را کرد؟ قدم اول شما مدیران آموزش و پرورش
هستید، وقتی که قبله و چشم‌انداز را ببینید برای رسیدن به آن راه پیدا می‌کنید. اگر تلاش کنید راه پیدا می‌کنید اما اگر به دولت

وابسته باشید تا ۵۰ سال دیگر حل نخواهد شد اما اگر به مردم و به توان خود وابسته شوید هر کاری دلتان خواست می‌توانید
انجام دهید.

پزشکیان با بیان اینکه اگر فرزندان ما خوب یاد نگیرند مقصر ما هستیم گفت:

چرا نباید بچه‌های ما با عزت، کیفیت و توانمندی آموزش ببینید؟ مگر رهبر انقلاب نفرمودند که باید الهام بخش و بهترین باشیم؟
برای بهترین شدن باید از خودمان شروع کنیم. رفتار، حرکات و پیگیری شما درسی برای مدیران بعدی، دانش‌آموزان و مردم
است، شما می‌توانید تغییر ایجاد کنید. مملکت با نگاه درست می‌شود، و این نگاه به رفتار و پس از آن، رفتارها به باور تبدیل

می‌شود.

وی با بیان اینکه خارج رفتن کار بدی نیست، ادامه داد:

چرا فرزندان ما باید به فکر خارج رفتن باشند؟ اینکه این باور را داشته باشند که به خارج بروند یاد بگیرند و برگردند خوب است
اما اینکه بخواهند بروند و دیگر بازنگردند فاجعه است. فرزندان ما باید بروند و یاد بگیرند و برای این مملکت و این آب و خاک

کار کنند. ما روی طلا خوابیده‌ایم اما گرسنه‌ایم؛ مقصر ما مدیران، مسئولان، سیاستمداران و قانونگذران هستیم، مقصر آمریکا
نیست.

پزشکیان با یادآوری فرمایشات حضرت علی (ع) در خطبه ۱۶ گفت:
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کشت و حاصل جامعه در حضور متقی بی‌آب نمی‌ماند؛ اگر جامعه مشکل و گرفتاری داشته باشد، در خانه‌های خود بروید و
دعوا و اختلافات خود را حل کنید. ما مقصریم، اگر هر گیری وجود دارد ما تقصیر داریم؛ اینکه دیگران چه کردند مهم نیست،
باید ببینیم خودمان چه کردیم؟ و این چیزی است که مدیران باید در خودشان ایجاد کنند. نباید روند فعلی را بپذیریم و در این

صورت راه پیدا خواهیم کرد و ما باید این ذهنیت را در بچه‌ها ایجاد کنیم تا شکوفا شوند. باید بستر بهتر شدن را برای فرزندانمان
ایجاد کنیم؛‌ بستر رقابت در جهت خدمت، ‌کیفیت و اثربخشی را فراهم کنیم. مردم رفتار ما را قبول می‌کنند، اما اگر فقط حرف

خوب بزنم، مردم صد فحش خواهند داد چرا که در عمل آن کار دیگر می‌کنم.

پزشکیان با تاکید بر اینکه اگر ما یک راه پیدا کنیم و از آن برویم، و آن راه بن‌بست باشد، نباید تسلیم شویم، اظهار داشت:

هرچقدر آلترناتیوهایی (راه های مختلف) که در ذهن شما برای رسیدن به هدف بیشتر باشد، قدرت رسیدن به آن هدف بیشتر
می‌شود. اگر فقط یک راه انتخاب کنید و بگویید دولت باید پول بدهد و اگر نداشت، تسلیم می‌شوید؟ این یعنی شکست

خورده‌اید. راه‌های زیادی وجود دارد. این نشد، آن؛ آن نشد، دیگری. من باید برسم، چون باید برسم؛ پس باید راه پیدا کنم. حالا
اگر کسی همکاری نکرد، از راه دیگری می‌روم. مردم باید باور کنند که می‌خواهیم به آنها خدمت کنیم نه حاکمیت. باید با باور و

اعتقاد بگوییم که می‌خواهیم خدمتگزار باشیم نه اینکه شعار بدهیم و سرِ مردم کلاه بگذاریم و آن کارِ دیگر کنیم. از آمریکا و
اسرائیل نمی‌ترسم از دعوا و اختلافات داخلی می‌ترسم چرا که اگر با هم باشیم بر همه مشکلات غلبه می‌کنیم اما اگر دعوا

کنیم نیازی نیست اسرائیل و آمریکا بیایند، خودمان خودمان را خراب خواهیم کرد.

وی با بیان ایکه نباید به سازمان نوسازی چشم بدوزید، تصریح کرد:

خودتان بیایید وسط و بسازید، با مردم بسازید، کلاس، روش، برنامه را درست کنید؛ یعنی تغییر ایجاد کنید. این «قدر» ما
نیست. وقتی بگوییم این قدر ما نیست، به قدری می‌رسیم که باید برسیم. وقتی می‌نشینی با خدا صحبت می‌کنی، شب قدر

است. من نباید اینجا باشم، من باید جای دیگری باشم. اینجا جای من نیست. آن‌وقت ملائکه و روح همه می‌آیند تا تو را به آن
طلوع، به آن فرج برسانند. این، آن چیزی‌ست که شما باید ببینید.

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه نباید این «قدر» امروز را بپذیریم، تصریح کرد:

قدر ما این نیست که دیگران، آن طرفی‌ها، بچه‌هایشان را درست آموزش بدهند و ما نتوانیم آموزش بدهیم. یک عده آدم‌هایی
خودباخته، فریب‌خورده، ضعیف، و در عین حال پرادعا را تربیت کنیم. شما می‌توانید بسازید. ما می‌توانیم بسازیم. با کمک هم،

با وحدت و انسجام، و با خیرین عزیزی که امروز پا در رکاب آمده‌اند و واقعاً تلاش می‌کنند. البته همان‌طور که گفتم، این
عزیزان هستند، اما مردم چیز دیگری‌اند. مردم اگر بیایند، همه‌چیز را می‌توان حل کرد.

 

ماهانه ۵ میلیون تومان از حقوقم را برای ساخت مدرسه صرف کنید؛ هر کس یک قدم بردارد

مسعود پزشکیان همچنین در جریان سفر به استان اصفهان با حضور در جشنواره خیرین مدرسه ساز بیان کرد:

از مدیران و مسئولان اینجا خواهش دارم که پشت تریبون آمدند زیاد از من نگویند. ما هم مثل شما یک ایرانی هستیم و
عزیزانی که تلاش می کنند خیلی بیشتر از ما هستند. جوری نشود که ما فکر کنیم کسی هستیم. ما خدمتگزار مردم هستیم.
تا جان داریم برای عزت ایران تلاش می کنیم. نپذیریم از دیگران عقب بمانیم. در وجود خود نباید بپذیریم از دیگران پایین تر

هستیم. من در فهمی که از نماز دارم، وقتی االله اکبر و ربی اعلی و ربی عظیم می گویم می فهمم من به سمت اعلی در حرکت
هستم. اگر نتوانم برسم باید در ایمان خود شک کنم. هیچ چیزی نباید من را از رفتن به سمت خدا باز دارد. در درون تک تک بچه

ها در مدارس گنجینه هایی از توانمندی نهفته است. این ما هستیم که باید آن را کشف کرده و بستری را فراهم کنیم که این
توانمندی ها بروز پیدا کند. آن کسانی که برای ما موشک و انرژی هسته ای ساختند همین بچه هایی بودند که از این مسیر

آمدند. باید باور ما می توانیم در بچه ها ایجاد شود.  مدرسه سازی بستر اولیه است و هدف نیست؛ بلکه میدانی است که بچه
های ما رشد کنند. باید کاری کنیم تا بتوانند خوب رشد کنند. بار سنگین مدیران و معلمان و خیرین بسیار بالا است؛ اگر بتوانیم

که می توانیم این قدرت و انرژی مردم را آزاد کنیم. مردم اگر به صحنه بیایند همه مشکلات حل می شود. اگر به امید دولت می
نشستید ۴۰ سال دیگر این اتفاقات که الان افتاده، رخ نمی داد. 
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رئیس جمهور تصریح کرد:

امروز تمام امید دشمن این است که ایران ضعیف شده، غافل از اینکه وقتی مردم با هم هستند هیچ قدرتی نمی تواند مردم را
زمین بزند. باید این را درک کرده و تمام نواقص را با ایمان و باور و انسجام و رهبریت مقام معظم رهبری به سرانجام

برسانیم. وحدت و انسجام و تکیه بر مردم راه حل مشکلات است. لشکر در مقابل دشمن عموم مردم است. فقط یک گروه
نیست. باید میل و باور ما با مردم باشد. اگر با مردم باشیم باکی نیست. اگر من را بزنند، صدها نفر مثل من از این مملکت
برخاسته و بالا آمده و جانفشانی می کنند. قدردان شما هستیم. در مشهد نهضت با من راه انداخته بودند. اینجا می گویند به

ساز مدرسه، بِساز مدرسه؛ یعنی هر کس هر چقدر می تواند به میدان آمده و برای فردا مملکت یک قدم بردارد. آنجا می
گفتند آجر با من. یک شیشه با من. یک روز کارگری با من. هر کسی هر چقدر می تواند به میدان آمده و برای فردای مملکت

یک قدم بردارد. ما به این «بساز مدرسه» می پیوندیم. 

رئیس جمهور خطاب به قائم پناه، معاون اجرایی خود، بیان کرد:

یک ماه حقوق بنده را به این حساب بریزید. هر ماه هم ۵ میلیون تومان به این حساب می دهیم. از حقوق من ماهیانه ۵ میلیون
تومان به این حساب بریزید. هر کس یک قدم بردارد. یکی ماهی ۵ میلیون تومان می دهد، یکی هم ماهی ۵۰۰۰ تومان بدهد. هر

کس در حد توانش. برای آموزش فرزندان کشور یک قدم برداریم. این فقط برای ساختن نیست. هم باید نگهداریم و هم باید
کیفیت را بالا برده و هم رفتار را تغییر دهیم. راستگو، صادق، جسور، سرخم نکن، دل به این خاک بسته. بچه هایی تربیت کنیم

که برای این کشور هستند. اگر بچه های ما با این باور بیایند از خاک طلا خواهیم ساخت. ما روی طلا خوابیدیم. مشکل ما
هستیم که این اتفاق می افتد. ما هم سرمایه زمینی و هم سرمایه آسمانی داریم. گیر من هستم که نمی توانم مشکل را حل

کنم. باید به همه اجازه داد در ساخت مملکت و اصلاح کشور یک قدم گام بردارند. اگر ۱۰ درصد در انرژی و سوخت صرفه
جویی کنیم که مثل آب خوردن امکان‌پذیر است روزانه ۸۰۰ هزار بشکه نفت و گاز را می توانیم صرفه جویی کنیم. یعنی

روزانه ۸۰۰ هزار بشکه نفت و گاز تولید می کنیم. به خدا می توانیم. همین کار را کنیم، هیچ وقت یک ایرانی را پیدا نمی کنیم
که شب گرسنه سر بر بالش بگذارد. اگر فقط همین کار را کنیم. اگر دست به دست هم دهیم تهدید دیگر جواب نمی دهد.

خوابش را ببیند که بتوانند ما را زمین گیر کنند. به شرط اینکه با هم باشیم. در تمام زمینه ها قادر هستیم مشکلات را حل کنیم
به شرط اینکه مراقبت کنیم و آنگونه که باید مصرف کنیم. خیلی جاها می توان ۵۰ درصد صرفه جویی کرد. 

وی در ادامه خاطر نشان کرد:

مقالات علمی می گوید در کشورهای در حال توسعه یا توسعه نیافته، علی رغم اینکه پول ندارند بیش از ۵۰ تا ۷۰ درصد پول
خود را هدر می دهند یعنی اینکه نزدیک به ۵ میلیون میلیارد تومن پروژه داریم که خاک می خورد. ما کردیم. در حالی که هر

کدام از این پروژه ها را می توانستیم یکساله تمام کنیم و به نتیجه برسانیم. همه جا کلنگ زدیم و دارد خاک می خورد. 

رئیس جمهور با اشاره به اینکه باید انتخاب کنیم که چگونه و کجا باید سرمایه گذاری کنیم، تصریح کرد: 

در دنیا ساختمان ۹۰ طبقه را ۹ ماهه می سازند ما ساختمان دو طبقه را ۱۰ ساله می سازیم. چرا باید این را بپذیریم؟ این از
آموزش و پرورش شروع می شود که نگاه یک مدیر یا تولید کننده را شکل می دهد. با کمک مردم و شما و خیرین عزیز ما در
زمان بسیار کوتاهی بلکه در دو سال آینده باید تغییر اساسی در این زمینه ها ایجاد کنیم. ما در تمام زمینه هایی که انسان می

Page 3 of 7



روی طلا خوابیده‌ایم اما گرسنه‌ایم
Published on خبر اسپادانا (https://www.espadanakhabar.ir)

تواند رشد کند باید الگو و الهام بخش بشویم. با شعار نمی شود بلکه با عمل میسر است. باید در میدان عمل نشان دهیم که
ما می توانیم الگو شویم. 

وی در پایان بیان کرد:

باید بچه های خود را در تمام زمینه رشد دهیم. باید بستر را برای رشد فراهم کنیم. با کمک شما بچه ها را برای فردا با قدرت و
توانمندی آموزش خواهیم داد.

 

دولت چهاردهم وارث ناترازی‌های متعدد، به‌ویژه در حوزه آب است

مسعود پزشکیان در اصفهان در نشست تخصصی حوزه آب و کشاورزی با محور بررسی مسائل و مشکلات کشاورزان و
چالش‌های آبی استان حضور یافت. 

رئیس‌جمهور در این نشست پس از شنیدن دغدغه‌ها و مطالبات کشاورزان اصفهانی، با تأکید بر اینکه دولت چهاردهم وارث
ناترازی‌های متعدد، به‌ویژه در حوزه آب است، نه مسبب آن، تصریح کرد:

با نگاهی به چالش‌های پیش‌آمده برای مردم مناطق مختلف کشور در حوزه آب، درمی‌یابیم که بخش عمده‌ای از این مشکلات
ناشی از بی‌تدبیری مدیران ادوار گذشته در توسعه نامتوازن کشور است. 

پزشکیان با طرح این پرسش که بر اساس چه منطقی، هنگامی که می‌دانستیم کشور با چالش‌های آبی جدی روبه‌روست و
منابع آبی با محدودیت مواجه‌اند، بدون توجه به الزامات، برنامه‌های توسعه‌ای اجرا کرده‌ایم؟ افزود:

برهم خوردن تعادل میان منابع موجود، نیاز، مصرف و توسعه نامتوازن، تبعات گسترده و منفی بر محیط زیست، زندگی مردم و
به‌ویژه کشاورزان برجای گذاشته است. برداشت‌های بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی موجب شده تا پدیده فرونشست زمین به

یکی از معضلات جدی کشور، به‌ویژه در استان اصفهان، تبدیل شود.  با وجود این شرایط همچنان برخی نمایندگان محترم
مجلس از طرق مختلف بر دولت فشار می‌آورند تا مجوزهای جدیدی در زمینه توسعه دریافت کنند در حالی که باید واقع‌بینانه به

محدودیت منابع نگریست و از تصمیمات غیرکارشناسی پرهیز کرد. 

پزشکیان ضمن قدردانی از پیشنهادها و راهکارهای ارائه‌شده از سوی کشاورزان و کارشناسان حاضر در این نشست، اظهار
داشت:

پیشنهادهای شما قطعاً مورد توجه قرار خواهد گرفت. دولت نسبت به حل این چالش اهتمام ویژه دارد و در همین راستا
کارگروهی ویژه، متشکل از نخبگان و اساتید برجسته دانشگاهی حوزه آب، مأمور شده‌اند تا برنامه‌ای اجرایی و جامع برای حل
این معضل ارائه دهند. این برنامه دربرگیرنده تمامی ابعاد موضوع از جمله جنبه‌های اقتصادی، اجتماعی و محیط‌زیستی خواهد

بود. 

رئیس جمهور در پاسخ به درخواست‌های متعدد کشاورزان اصفهانی مبنی بر مداخله دولت در زمینه حقابه استان اصفهان نیز
تأکید کرد:

هرگونه مداخله و تصمیم دولت در این خصوص نیازمند بررسی دقیق عوارض و تبعات آن است. نخبگان و اساتید دانشگاهی در
حال مطالعه و تدوین راهکارهای علمی و عملی در این زمینه هستند و امیدواریم با اجرای این راهکارها بتوانیم تعادل را به

طبیعت کشور، به‌ویژه در استان اصفهان، بازگردانیم. 

پزشکیان با تجلیل از همراهی و پشتیبانی مردم در رویدادهای اخیر کشور گفت:

مردم ما به‌ویژه در وقایع اخیر سنگ تمام گذاشتند و با عملکردی درخشان امید دشمنان را ناامید کردند. دولت قدردان این
وفاداری است و یقین بدانید در مسیر خدمت و حل مشکلات از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد.

 

مدیری اشتباه نمی کند که کاری انجام ندهد

( نهج البلاغه و ن همایش بین المللی راه نجاتمسعود پزشکیان در جریان سفر به استان اصفهان با حضور در چهارمی
 حکمرانی علوی) بیان کرد:

Page 4 of 7



روی طلا خوابیده‌ایم اما گرسنه‌ایم
Published on خبر اسپادانا (https://www.espadanakhabar.ir)

خدمت شنا عزیزان سلام عرض کرده و خداقوت می گویم. در حضور اساتید این رشته فقط باید درس پس بدهیم. کار و زندگی
ما چیز دیگری است. آنچه که از کتاب خدا و نهج البلاغه پیگیری کردیم، آغازش از مساجد در دوران کودکی بود. ما مدعی

هستیم دین ما برتر است. فلذا باید ما را به برترین برساند. در مسجد از روحانیون درخواست می کردیم که معنی قرآن را به
ما بگویید. کتاب برای زندگی است برای خواندن نیست. بنده زمانی که در هنرستان در زمان شاه درس می خواندم، تعدادی از
معلمانی که به خارج رفته بودند و می آمدند اعتقادات را مسخره می کردند. حرف هایی می زدند که ما باید به آنان پاسخ می

دادیم اینگونه نیست. من به مسجد که می رفتم یک حاج آقای صالحی بود که هم نماز می خواندیم و هم قرآن می خواندیم و هم
نهج البلاغه‌ غلط می خواندیم اما می گفت آفرین. در مدیریت می گویند اجرا کن و اشتباه کن. کسی اشتباه نمی کند که کاری
نکند؛ هنر این است که اجرا کرد و سپس اشتباه کرد و سپس آن را اصلاح کرد. ما همیشه این دغدغه را داشتیم اگر مسلمان

هستیم باید بهتر شویم. با این نگاه به قرآن نگاه می کردیم. در دانشگاه با گروه های مختلف چپی بحث می کردیم. دین افیون
توده ها بود. باید جواب آنان را می دادیم و ثابت می کردیم دین اینگونه نیست که شما می گویید. دین ما مسیر رشد و ترقی را

فراهم می کند. دین ما رو به بالا می کشد. باید در دانشگاه بحث می کردیم و در عمل ثابت می کردیم که دین و راه ما بهتر
است. ما قرآن و کتاب و کلمات امام را از این مسیر ادامه می دادیم. به مجالس ترحیم که می رویم، سوره الرحمن را در آخر
می خوانند. از نظر من دانشگاهی زمانی که در دانشگاه بودیم اول می پرسیدم جهان بینی تو چیست؟ همان طور که جهان را

می بینی قدر تو را می توان شناخت.‌ یک جهان بینی چهار قدم آن طرف تر را نمی بیند و یکی وسیع است. سوره الرحمن جهان
بینی وسیعی دارد. این آیات برای زندگی ماست، برای مردگان نیست. باید بر اساس قسط و عدالت در تمام شئون زندگی عمل

کنیم. اگر همین یک کار را در مدیریت انجام می دادیم الان جای دیگری بودیم. این مفاهیم در مدیریت معنا پیدا می کند. قابل
اندازه گیری است. در حقیقت سوره الرحمن این جهان بینی و نگاه را می دهد. سپس می گوید باید از زشتی خارج شده و به
بالا بیایید. روح خدا در انسان هاست. صبح برای مدارس داشتیم فکر می کردیم. این بچه ها همه روح خدایی دارند. می توانند

کاری کنند کارستان. ما هستیم که نمی توانیم درون عمیق آنان را آزاد کرده و شکوفا کنیم. خدا در درون همه ما روح خودش را
گذاشته است. خداوند مطلق زیبایی، علم و دانایی و حکمت است. ما در مسیر خدا هستیم. به طرف علم و خلاقیت و رحمت

در حرکت هستیم. دنبال حکومت علوی هستیم. دین برای اجراست. در مجلس بحث می کردیم که چرا نامه عمار به مالک اشتر
را جلو خود نمی گذاریم و طبق آن حکومت کنیم؟ من معتقد هستم که ما اگر بتوانیم این دستور العمل را اجرایی کنیم، مملکت

را از این رو به آن رو تغییر خواهیم داد. از نظر علمی نوع حکومت داری، اختیار را واگذار کنیم. مالک اختیار دارد. مالیات می
گیرد و قاضی القضات و فرمانده لشکر تعیین می کند. بعد نظارت می کند و پاسخگو است. ما این حکومت را نداریم. اختیارات
تکه تکه است. سپس کسی پاسخگو نیست. اولین کلماتی که امام علی (ع) دستور می دهد در نهج البلاغه این است که سعادت

و اطاعات با کتاب است و شقاوت عدم نادیده گرفتن کتاب است. اول می گوید به کتاب عمل کنید. ما کتاب را می خوانیم و
حرف های خود را می زنیم. حق و عدالت و کتاب سه دستورالعمل حکمرانی است. برای خواندن نیست بلکه برای برپا کردن

است. نماز برای اقامه است برای خواندن نیست.  زلالت این است که من تابع نفس باشم. تمام دعواهای ما به خاطر نفسانیت
ماست. این حزب من، جناح من، قوم من و شهر من است که دعوا راه می اندازد. رسول خدا می فرماید از اول دنیا تا الان چه
سیاه و سفید چه عرب و چه عجم برتری ندارند جز بر اساس تقوا. چرا نتوانستیم به تقوا معنای عملکردی و مدیریتی دهیم؟ من

می خواهم متقی شوم. یعنی چه شوم؟ من به عنوان دانشگاهی سعی کردم اینگونه خود را تطبیق دهم که تقوا یعنی حرکت
بدون خطا. نمی شود من مدیر باشم و در جامعه بدبختی باشد و خود را متقی بدانم.

 

 

وی با اشاره به اینکه اگر مدیر متقی باشد جامعه تشنه نمی ماند بیان کرد:
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اگر هست ببینیم چه کردیم اینگونه شده است. تقوا یعنی حرکت بدون خطا. به کلمه طیبه در قرآن نگاه کنید. متقی کسی است
که حرف طیب و درست می آورد یا در مقابل حرف درست سر خم می کند. در مدیریت حرف درست ابزار اندازه گیری دارد.

درست مستقل از من و شماست. درست برای اندازه گیری وزن دارد. کلمات و رفتارها را در ترازو می گذارند و می سنجند. چه
کسی ظالم تر از آن است که حرف حق را نپذیرد؟ برای برون رفت از تمام مشکلات هزاران راه وجود دارد. ما نتوانستیم راه

پیدا کنیم. ما باید راه پیدا کنیم. باید بگردیم و تلاش کنیم. تمام دعواهای ما بر اساس جهل است. کدام آدم عاقلی حرف درست
را نمی پذیرد؟ وقتی حرف درست را نپذیرفته و در مقابل حرف درست عناد کنیم، ظالمانه هستیم. اگر ما این مفاهیم را در

مدیریت و اجرا بتوانیم جاری و ساری کنیم، مشکلات حل می شود. شاخص درست یا غلط در نهج البلاغه این است که مردم
پشت سر یک مدیر چه می گویند. دلیل درست و غلط ما این است که مردم پشت سر ما چه می گویند. عمل صالح این است
که آیا مردم را داریم یا نداریم؟ همان حرفی که در سازمان ملل گفتیم، باید انصاف را بین دوست و دشمن رعایت کنیم. نباید

پای خود را از عدالت به خاطر شنیع بودن عده ای دیگر کنار بگذاریم. حضرت علی به متلک می گوید ما تو را با مردم به امتحان
کشیدیم.  می‌گوید با مردم مهربان باش. خود را در مقابل جنگ با خدا قرار نده. در قسمت بعدی به حاکمان می گوید هیچ وقت
نگو من امیر هستم و دستور می دهم. این امر سبب سست شدن دل ها و تضعیف دین و دگرگونی ها و انقلاب ها را نزدیک می

کند. نگو من امیر هستم و دستور می دهم و دیگران باید اطاعت کنند.

رئیس جمهور در با اشاره به اینکه هر جا را نگاه می کنیم با این حرف ها خیلی فاصله دارد، بیان کرد:

اسلام به ذات خود ندارد عیبی هر عیبی که هست از مسلمانی ما است. اگر بتوانیم اینگونه شویم دنیای دیگری ساخته می
شود. در مقابل حق باید سر خم کنیم. از صداقت ما خواهند پرسید. ما صادق هستیم؟ امکان ندارد من مدیر برای مردم تلاش

کنم و مردم از من بیزار باشند. اگر مردم از من بیزار هستند این من هستم که مشکل دارم.  چرا برای نجات کشور و خود این
کلام را عملی نمی کنیم؟ چرا نفسانیت ما حاکم بر گفت وگوهای ماست؟ مومن و مسلمان حرف محکم و ثابت می زند. نمی

شود هر روز حرف خود را عوض کنم. حرف طیب ریشه دارد. حرف مفت می زنیم و هر روز یک چیز می گوییم. کلمه حق
ریشه دار است. حرف حق بر زمین‌ نمی افتد. اینها در مدیریت علمی دریایی کتاب و مطلب است. 

رئیس جمهور با اشاره به اینکه بدترین حالت حاکم این است که مردم فکر کنند قیافه گرفته و فخر می فروشد، بیان کرد: 

بدترین حالت این است که مردم فکر کنند حاکم متکبر است. اینها بحث هایی است که اگر ما مسلمانان یاد می گرفتیم و با این
ادبیات زندگی می کردیم جامعه به اینجا نمی رسید. تمام مطالبی که در نهج البلاغه است از نظر علمی پیشرفته ترین تئوری ها

در زمینه مدیریتی خیلی بالاتر است. ما فقط می خوانیم اما عمل نمی کنیم. یک ساعت فکر کنیم از ۷۰ سال عبادت بالاتر
است. وحدت و انسجام مسلمین نجات بخش است. این وحدت و انسجام را مفت نمی شود خرید. الان دشمن تلاش می کند

تا تفرقه و اختلاف راه بیندازد. وحدت و انسجام از هر چیزی مهم تر است. چرا باید پاکستان و افغانستان با هم دعوا کنند. چرا
مسلمان با مسلمان باید دعوا کند. هر روندی که نگاه می کنم ما درست عمل نکردیم. آنچه که از شما انتظار دارم این است

که از نظر من نهج البلاغه و قرآن کتاب زندگی است.  من موظف هستم هر لحظه از زندگی برای بهتر شدن و رفتن به طرف
خدا تلاش کنم. هر حرکتی که ما را از رفتن به طرف خدا باز بدارد، اشتباه است.‌ اگر این افکار و اندیشه ها را بتوانیم در جامعه

اجرا کنیم، می توانیم نشان دهیم که ما بهتر هستیم. هر فطرت انسانی از گرفتن دست مظلوم خشنود می شود. هر آزاده ای
در دنیا و هر دینی در دنیا وقتی داستان امام حسین (ع) را بخواند  در برابر ایثار و فداکاری چنین گروهی در مسیر حق سر خم
می کند. انسان های آزاده به خاطر اعتقاد تا پای جان می آیند و جز حق و عدالت در برابر چیزی سر خم نمی کنند.‌ امیدوارم

اجلاس شما تبدیل به رفتارهایی شود که برای فردای کشور الگوهایی بسازد و تربیت کند که باعث زینت امام علی (ع ) و شیعه
شویم. امیدوارم در عمل باعث تغییر رفتار در تمام سطوح زندگی ما شود. دستور العمل را بگذاریم جلوی خود و عمل کنیم. 

 

تلاش می‌کنیم که همه فرزندان این آب و خاک بتوانند رشد کنند

«مسعود پزشکیان» در آیین افتتاحیه مسابقات ملی مهارت در اصفهان نیز با بیان اینکه «رقابت‌» باعث می‌شود که «مهارت‌»
افزایش یابد، اظهار داشت:

علم، مهارت، باور و اعتقاد، انسان را درستکار و صالح می‌گرداند. اگر بخواهیم درست یاد بگیریم، باید بدانیم، بتوانیم و آنچه را
می‌توانیم در خدمت مردم قرار دهیم، تنها در این صورت است که دانایی و توانایی، به اوج خود می‌رسد.

وی با اشاره به طبقاتی که در «هرم مازلو» آمده است، گفت:

در این هرم با نزدیک شدن به قله، انسان بیشتر دانایی، توانایی و استعداد خود را در اختیار مردم قرار می‌دهد تا مشکلات
جامعه حل شود، اینجاست که انسان از قاعده بالا می‌آید و به اوج می‌رسد و در نهایت به انسانی تبدیل می‌شود که با تمام

وجود خود برای گره‌گشایی از مشکلات مردم هزینه می‌کند. ما نیز تلاش می‌کنیم که بستر را برای چنین آموزشی فراهم کنیم،
اینکه دانش‌آموزان فقط در کلاس درس حفظ کنند کافی نیست.
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رئیس‌جمهور با بیان اینکه علم برای رسیدن به عمل است، افزود:

توانستن، مهارت، زمان و تمرین می‌خواهد و به سادگی به دست نمی‌آید. انسان به ذات می‌خواهد بهتر باشد و کسانی که برای
بهتر شدن تلاش نمی‌کنند همچون آبی هستند که در مرداب گیر کرده‌اند.

پزشکیان با تاکید بر اینکه تلاش برای بهتر شدن انسان را در اوج نگه می‌دارد، ادامه داد:

اگر تصور کنیم که بهترین هستیم از حرکت باز خواهیم ایستاد اما اگر در حال حرکت باشیم، هر روز به دنبال خلق کردن هستیم
و درمی‌یابیم که می‌توان بهتر خلق کرد، بهتر دید و بهتر عمل کرد.

وی خطاب به شرکت‌کنندگان در مسابقات ملی مهارت، تاکید کرد:

امیدوارم روز به روز مهارت‌های شما ارتقا یابد، در عین حال بدانید که می‌توانید هر روز بهتر از قبل باشید. دست ما، نگاه ما و
مغز و اندیشه ما می‌تواند خالق باشد و تغییرات بزرگی ایجاد کند، کافی است بدانیم درون ما گنجی نهفته است که نیاز به

واکاوی دارد. ما در دولت نیز امیدواریم که بتوانید بستری فراهم کنیم که توانمندی شما هر چه بیشتر به بروز و ظهور برسد.

رئیس‌جمهور در پایان تاکید کرد:

تلاش می‌کنیم که همه فرزندان این آب و خاک (نه فقط آنها که توان مالی دارند) بتوانند رشد کنند و به حول و قوه الهی و با
کمک خیرین این کار را خواهیم داد.

[1] مسعود پزشکیانبرچسب ها: 
[2] آموزش و پرورش

[3] فقر
[4] فرهنگ
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